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W odpowiedzi na petycję z dnia 27 marca 2025 roku, zarejestrowaną pod numerem 8549,

dotyczącą konieczności podjęcia działań w związku z narastającym problemem występowania

dzików na terenie Wolicy, uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 października 1995 r. — Prawo łowieckie, zwierzęta łowne

żyjące w stanie wolnym stanowią dobro ogólnonarodowe i są własnością Skarbu Państwa.

Przepisy dotyczące odpowiedzialności za szkody powodowane przez te zwierzęta, tzw. szkody

łowieckie, zostały uregulowane w art. 46­50 ww. ustawy.

Teren Gminy Nadarzyn objęty jest podziałem na kilka obwodów łowieckich, za które

odpowiadają:

e Koło Łowieckie „Ostoja” — obwód nr 416, ul. Dębowa 14, 05­500 Pruszków; Prezes:

Ireneusz Sokołowski, tel. 604­607­107,

« Koło Łowieckie WKŁ 355 „Przyszłość” — obwód nr 399, ul. Szymczaka 5, 01­227

Warszawa; Łowczy: Arkadiusz Pietrzyk, tel. 606­674­713,

e Polski Związek Łowiecki — obwody nr 384 i 397, ul. Nowy Świat 35, 00­029 Warszawa;

Łowczy: Marek Pudełko, tel. 696­945­024.

Za prowadzenie gospodarki łowieckiej na terenie Wolicy odpowiada Polski Związek

Łowiecki.

W związku z narastającą liczbą zgłoszeń dotyczących obecności dzików, Wójt Gminy

Nadarzyn zwrócił się do Starosty Pruszkowskiego z wnioskiem o wydanie decyzji

administracyjnej zezwalającej na przeprowadzenie odstrzału redukcyjnego dzików na terenie

gminy. Niestety, przebieg postępowania został zahamowany przez negatywną opinię Polskiego

Związku Łowieckiego.

W celu przyspieszenia procedur odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym

w Pruszkowie z udziałem zarządców obwodów łowieckich. Mimo starań, nie osiągnięto



porozumienia umożliwiającego realizację działań w oczekiwanym przez mieszkańców

zakresie.

Jednocześnie przypominamy, że w związku z obowiązującymi przepisami dotyczącymi

przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń (ASF), na terenie całego

kraju obowiązuje bezwzględny zakaz przesiedlania dzików.

W przypadku bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców spowodowanego

obecnością dzikiej zwierzyny, należy niezwłocznie kontaktować się ze Strażą Gminną pod

numerem 22 720 08 67 lub — poza godzinami pracy straży — dzwonić pod numer alarmowy 112.

Informacje przekazywane przez mieszkańców są na bieżąco zgłaszane do zarządców

obwodów łowieckich przez Urząd Gminy. Równocześnie Starosta Pruszkowski kieruje

stosowne wystąpienia do odpowiednich podmiotów, wzywając je do podjęcia skutecznych

działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa i przywrócenia pełnej użyteczności publicznych

przestrzeni.
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